ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОДАРКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	О бюджете Новодарковичского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Новодарковичского сельского поселения, Положением о порядке рассмотрения и утверждения проекта бюджета Новодарковичского сельского поселения, Новодарковичский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Новодарковичского сельского поселения на 2017 год:

прогнозируемый общий объём доходов бюджета Новодарковичского сельского поселения в сумме 7 339 601 рубль 55 копеек;

общий объём расходов бюджета Новодарковичского сельского поселения в сумме 7 339 601 рубль 55 копеек;

дефицит (профицит) бюджета Новодарковичского сельского поселения в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Новодарковичского сельского поселения на 2018 год и на 2019 год:

прогнозируемый общий объём доходов бюджета Новодарковичского сельского поселения на 2018 год в сумме 7 308 852 рубля 79 копеек, на 2019 год в сумме 7 365 876 рублей 21 копейка;

общий объём расходов бюджета Новодарковичского сельского поселения на 2018 год в сумме 7 308 852 рубля 79 копеек и на 2019 год в сумме 7 365 876 рублей 21 копейка;

дефицит (профицит) бюджета Новодарковичского сельского поселения на 2018 год в сумме 0 рублей и на 2019 год 0 рублей.

3. Утвердить прогнозируемые доходы  Новодарковичского сельского поселения на  2017 год согласно Приложения № 1 к настоящему решению, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно Приложения 2 к настоящему решению.
4. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Новодарковичского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно Приложения № 3 к настоящему решению.
5. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Новодарковичского сельского поселения согласно Приложения № 4 к настоящему решению.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Новодарковичского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, группам  видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год согласно Приложения № 5 к настоящему решению, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно Приложения № 6 к настоящему решению.
7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новодарковичского сельского поселения 2017 год согласно Приложения № 7  к настоящему решению, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно Приложения № 8 к настоящему решению.
8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме 52 603 рубля 08 копеек, на 2018 год в сумме 52 603 рубля 08 копеек, на 2019 год в сумме 52 603 рубля 08 копеек.
9. Утвердить в пределах общего объема прогнозируемых доходов бюджета Новодарковичского сельского поселения на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденных статьей 3 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской федерации:

на 2017 год в сумме 1 000 120 рублей 55 копеек;
на 2018 год в сумме 1 002 104 рубля 79 копеек;

на 2019 год в сумме 1 059 128 рублей 21 копейка.
10. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:

 по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

11. Утвердить размер резервного фонда администрации Новодарковичского сельского поселения:

 на 2017 год в сумме 25 000 рублей;
на 2018 год в сумме 25 000 рублей;

на 2019 год в сумме 25 000 рублей.
12. Установить следующие нормативы по перечислению части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащих перечислению в доходы бюджета поселения. Часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежит перечислению в доходы бюджета Новодарковичского сельского поселения:

 на 2017 год в размере 10 процентов;

на 2018 год в размере 10 процентов;

 на 2019 год в размере 10 процентов.
13. Администрации Новодарковичского сельского поселения представить:

ежеквартально утверждаемый  Новодарковичской сельской администрацией отчет об исполнении бюджета Новодарковичского сельского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев 2017 года в Новодарковичский сельский Совет народных депутатов в течении 10 дней с даты утверждения соответствующего отчета;

утвержденный отчет об исполнении бюджета Новодарковичского сельского поселения за 2017 год в Контрольно-счетную палату Брянского района не позднее 1 апреля текущего финансового года и в Новодарковичский сельский Совет народных депутатов не позднее 1 мая текущего года.
14. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Новодарковичской сельской администрации.
15. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и действует по 31 декабря 2017 года.

16. Контроль возложить на комиссию по бюджету (Коновалова Л. А.)
Председатель Новодарковичского
сельского Совета народных депутатов

А. И. Москоленко